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HírmondóDOBOZI

XX. KÖZSÉGI HELYTÖRTÉNETI VETÉLKEDŐ

A magyar kultúra napja alkal-
mából 2025. január 20-24. között a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tár egyhetes rendezvénysorozatnak 
adott otthont, „Barangolás a ma-
gyar kultúra kincsestárában” cím-
mel.

A hét egy online kiállítással 
kezdődött, ahol egy videóban a 
régmúlt és a jelen fényképeit, emlé-
keit idéztük fel. Kedden és szerdán 
a Dobozi Általános Iskola fiataljai 
kerültek a középpontba; az alsó 
tagozatos diákok egy Mesemondó 
versenyen vettek részt, ahol egy 
szabadon választott mesét kellett 
előadniuk. A versenyzők sikeres 
mesemondása nem maradt jutalom 
nélkül, nemcsak a lelkes hallgató-
ság tapsát bezsebelve, hanem tárgy-
nyereményekkel is gazdagodva tér-
tek haza.

Másnap pedig a „Tehetségeink 
a színpadon” című program kereté-
ben a fiatalok csillogtathatták meg 
tudásukat; volt, aki zenés, volt aki 
táncos produkcióval kápráztatta el 
a közönséget.

Csütörtökön a kézműves foglal-
kozás iránt érdeklődők részt vehet-
tek az „Aszakkör” kötés gyönggyel 
nyílt napján.

A hetet egy izgalmas rendez-
vénnyel zártuk, mégpedig a XX. 
Községi Helytörténeti vetélkedő-
vel. 

Doboz nagyközség nevével írott 
formában 1075-ben egy adomá-
nyozó oklevélben találkozhatunk 
először. I Géza király a garam-
szentbenedeki apátságnak jelen-
tős birtokokat juttatott, köztük „a 
Körös (Crys) nevű folyó felett lévő 
„Doboz (Duboz) nevezetű falum-
ban Szent Benedek disznóit őrző 
három háznép szolgát adtam föld-
jükkel együtt, akiknek törvényül 
adtam és rendeltem, hogy ahová 
csak a király disznói mennek legel-
ni, oda menjenek Szent Benedek 
apátjának disznói is...”,

Doboz 950 éve bizonyítottan 
létezik, idén a települési esemé-
nyeket ez az évforduló szövi át. A 
doboziak az eseménysorozat nyi-
tó rendezvényét a magyar kultúra 

napja előtt tisztelgő, egyhetes ren-
dezvénysorozat záró napján tartot-
ták, a XX. Községi Helytörténeti 
vetélkedő formájában.

Az évfordulóját ünneplő játék 
két évtizede töretlen sikernek ör-
vend. A játékot egykor megálmo-
dók sem gondolták, hogy két évti-
zed múlva a játékos kedvű doboziak 
életben tartják a vetélkedőt. Két év-
tized alatt a helyi értékek, az épített 
örökség, a Wenckheim család, Dr. 
Oláh Andor, a dobozi méz, a Kö-
rösök egyaránt megihlették a játék 
szervezőit. A játékokat a Doboz Jö-
vőjéért Egyesület indította el, majd 
a Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tár, illetve a Dobozi Népművészeti 
Egyesület csapata vette át a szerve-
zői feladatokat.

A jelenlévőket Köves Mihály 
polgármester köszöntötte pénte-
ken este a közösségi ház nagyter-
mében. Ünnepi köszöntőjében a 
magyar kultúra napjáról emlékezett 
meg, és örömmel üdvözölte a nagy 
múltú esemény résztvevőit. Óréné 
Szabó Erzsébet a közösségi ház in-
tézményvezetője egy mesével indí-
totta el a játékokat, mely egy öreg 
tölgyfáról szólt, aki végig követte a 
település sorsát a török időtől, nap-
jainkig.

Az idei évben tizenhárom csa-
pat – összesen 142 játékos – mérte 
össze tudását a játékos vetélkedő-
ben. A rendezvény hagyománya, 
hogy minden jelentkező csapat – 
helyi civil szervezetek, intézmények 
kollektívája, informális közösségek 
– egy kis rigmussal, bemutatkozó 
verssel köszönti a jelenlévőket. Ezt 
követően kezdetét veszi a közel 
háromórás, mozgalmas vetélkedő, 
melynek műsorvezetője Zsigmond 
Károly települési rendezvényfelelős.

A csapatok számot adtak hely-
ismereti tudásukról, megidézték a 
település sorsfordító eseményeit az 
első feladatban. Kovalovszki Júlia 
régész, település díszpolgárának 
emléke előtt tisztelegve egy kisfil-
met tekintettek meg, mely után a 
„dobozi határban ásatási munkák 
következtek” játékos formában. A 
játékosok lazításként Székely Lajos 

által feljegyzett Sámson legendát 
megidézve Eszterek és Sámsonok 
táncát lejtették el. A legizgalma-
sabb játék a „Keresd a kis aranyost!” 
nevet viselte, ahol 950 arany színű 
makkot kellett megtalálni a játé-
kosoknak a „dobozi erdőben”. A 
vetélkedő győztes csapata a Legen-
dás Hivatalnokok lettek, második 
helyen a Gondoskodók csapata 
végzett, míg a harmadik helyezést a 
Hagyományőrzős-Horgászós csa-
pat vitte el.

Aki fát ültet, az bízik a jövő-
ben - vallják a bölcsek és az itt élők 
is pont így gondolták, hisz a játék 
zárásaként a csapatok legidősebb és 
legfiatalabb játékosa tölgymakkot 
helyezett cserépbe, melynek kihajtó 
kis csemetéit jövőre együtt ültetik 
el a településen abban a bizoda-
lomban, hogy a kinövő fák árnyéka 
alatt még sok időt tölthetnek együtt 
a doboziak, és a növekvő tölgyfák 
„emlékezete” sok szép pillanatot 
örökíthet meg a település további 
történetéből.

Köszönettel tartozunk a Dobo-
zi Mesekert Konyhának, hogy egy 
ízletes vacsorával zárhattuk az estét, 
illetve hálásak vagyunk a Balogh 
Kft.-nek, aki gondoskodott arról, 
hogy a csapatok asztalai megtelje-
nek finomságokkal! Bak László-
nak is köszönjük a munkáját, hogy 
megörökíti az utókor számára.

Az emlékév még sok meglepe-
tést tartogat a doboziak számára. 
Hidvégi Julianna, a Dobozi Nép-
művészeti Egyesület vezetőjének 
kezdeményezésére 950 darab ber-
zselt tojást készítenek el az akcióba 
bekapcsolódó közösségek, intéz-
mények. A dobozi berzselt tojás 
nemrég kapott helyet a Dobozi 
Értéktárban 63. értékként. A népi 
hagyományok őrzéséről is híres te-
lepülést, mint e technika őrzőjét a 
néprajzi gyűjtések is számon tart-
ják. Innen jött az ötlet, hogy az em-
lékévhez kapcsolódóan elkészüljön 
a 950 berzselt tojás, mely húsvétkor 
az intézményeket díszíti majd.

Óréné Szabó Erzsébet

A XX. Helytörténeti vetélkedőn szép számban megjelentek a résztvevők

Zelk Zoltán: Hóvirág

Jó, hogy látlak hóvirág
Megkérdezem tőled

Mi hírt hoztál? Mit üzensz
erdőnek, mezőnek?

Szedd a szárnyad szaporán
vidd a hírt madárka

Útra kelt már a tavasz
itt lesz nemsokára.

A csapatok tudását is felmértük

A játékosok régészeti leleteket is feltárhattak

A táncház kultusza is megelevenedett

Az ‚aranyos’ makkok összeszedésénél az ügyesség és a gyorsaság is számított
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A Képviselő-testület 2025. ja-
nuár 30-án tartotta munkaterv 
szerinti ülését, melynek napirendi 
pontjain az alábbiak szerepeltek:

Tájékoztatás a két ülés között 
történtekről

Köves Mihály polgármester az 
írásos anyagot az alábbiakkal egé-
szítette ki: „A közvilágítás korszerű-
sítéséhez a munkaterületet átadtuk. 
98 db lámpatestet fognak kicserélni 
a Délvill KFT munkatársai, mint 
alvállalkozók. A munka elvégzésé-
nek határideje 2025. március 10. 
A Nagy utca, Kossuth tér, Vész-
tői út, illetve a Nagyváradi utcán 
lévő nagyfogyasztású lámpatestek 
kerülnek kicserélésre HOFEKA 
típusú lámákra. A munkálatokat 
nappal fogják végezni, nem érinti 
negatívan a lakosságot. Évente fo-
lyamatosan szeretnénk elvégezni a 
cseréket. 2025-ben 25 millió Ft-ot 
tudunk e kiadásokra fordítani. 

A másik kiegészítésem az, hogy 
a költségvetés elkészítése van folya-
matban. Nehezebb a feladatunk, 
mint az előző évben.” A Képvise-
lő-testület elfogadta a két ülés kö-
zött történtekről szóló beszámolót.

Jelentés a lejárt határidejű ha-
tározatokról

Köves Mihály polgármester „A 
159/2024. határozattal kapcsolat-
ban a legutóbbi egyeztetés során, 
hogy az új mérnökség építése sze-
retnénk, ha Dobozon valósulna 

meg. A tervezők szakmai vélemé-
nye is ez. A kombinált átjáró azt je-
lenti, hogy lesz egy aszfaltos rész a 
járműveknek és lesz egy földes rész 
a vadaknak.” A Testület elfogadta 
a határozatok végrehajtásáról szóló 
írásbeli tájékoztatót.

A Dobozi Cigány Nemzetiség 
Önkormányzat és Doboz Nagy-
község Önkormányzata között 
kötött együttműködési megálla-
podás felülvizsgálata

A polgármester a közigazgatási 
szerződéssel kapcsolatban kiemelte, 
hogy legutóbb az alakuló ülést kö-
vetően fogadtuk el, mely változat-
lan tartalommal került előterjesz-
tésre. A jogszabályi előírás szerint 
minden év január 31-ig kell felül-
vizsgálni. A Képviselő-testület el-
fogadta a közigazgatási szerződést.  

Bölcsődei nyári zárva tartás
A képviselők döntése szerint a 

Bölcsődében a takarítási szünetre 
2025. augusztus 11-augusztus 22-e 
között kerül sor. 

A Doboz belterületén talál-
ható Vargahosszai főcsatornán 
(1702 hrsz) kialakítandó gyalogos 
híd tervezésére, engedélyeztetésé-
re és kivitelezése” tárgyú vállalko-
zási szerződés módosítása

Lassan el fog készülni a gya-
loghíd. A műszaki ellenőr folya-
matosan ellenőrzi az építményt. 
Időszakonként van jelen, megálla-
pításait egyezteti a kivitelezővel és 
az építési naplóban rögzíti. A híd 

elkészülését követően a hatóság 
helyszíni szemle alapján fogja ki-
adni a használatbavételi engedélyt. 
Az észrevételeinket a műszaki elle-
nőrön keresztül továbbítottuk a ki-
vitelezőnek. A műszaki ellenőr ja-
vaslata a vállalkozói szerződés mó-
dosítása, amely szerint a vállalkozói 
díj 5 %-os visszatartása lépne életbe 
azon munkálatok fedezésére, ame-
lyek esetlegesen a készre jelentést 
követően nem megfelelően lesznek 
elvégezve. Ennek az összege bruttó 
939.800 Ft. 

A Dobozi Gondozási Központ 
Szervezeti és Működési Szabály-
zatának, szakmai programjának 
és Házirendjének módosítása

Gáborné Fekete Katalin, a Do-
bozi Gondozási Központ intéz-
ményvezetője az írásos anyaggal 
kapcsolatban elmondta: „Szakmai 
ellenőrzés volt a Gondozási Köz-
pontban, az ellenőrzés által meg-
fogalmazott javaslatok kerültek 
beépítésre a dokumentumokba. A 
módosítások technikai jellegűek. A 
Képviselő-testület a Dobozi Gon-
dozási Központ Szervezeti és mű-
ködési szabályzatának módosítását 
a Szakmai Programok módosítását 
és a Házirend módosítását elfogad-
ta.

„Településeket összekötő ke-
rékpárforgalmi létesítmény fej-
lesztése – Békéscsaba és Doboz 
települések közötti hiányzó ke-
rékpárforgalmi létesítmény meg-
építése” a TOP_Plusz- 1.3.2-23 
kódszámú, „Fenntartható város-
fejlesztés” című felhívás kereté-
ben – pályázat benyújtása

Köves Mihály polgármester 
elmondta: „a Pályázat a TOP-
Plusz-os fejlesztések közé illesz-
kedő fenntartható városfejlesztés 
keretében megvalósítható projekt. 
Előrelépés tapasztalható a projek-
tet illetően, januárban sor került 
a Építési-és Közlekedési Minisz-
tériumi egyeztetésre, ahol pozitív 
álláspont alapján került sor a ha-
tározati javaslat és az előterjesztés 

elkészítésére. Ez azt jelenti, hogy 
754.161.368 Ft-os költségvetéssel 
ez a fejlesztés megvalósítható a Va-
dász Panzió bejáratától a körgátig. 
A híd a legutóbbi szakmai álláspont 
szerint megfelelő szélességű, biz-
tosítható rajta az átkelés. Nagyon 
nagy jelentőségű fejlesztés, hiszen 
a hálózatos kerékpárút fejlesztéshez 
illeszkedik, és ezáltal Doboz Sarkad 
felőli részéig kerékpárral tudnak a 
Békéscsaba irányából és a távolabbi 
települések felől is érkezni. A háló-
zat tovább fog bővülni, ha a Szan-
azugba vezető Faluhelyi utcán is 
elkészül a kerékpársáv. Február 20-
án dönt a békéscsabai közgyűlés a 
pályázat benyújtásáról. Mi lennénk 
a konzorcium vezető partner ebben 
a projektben, Békéscsaba Megye 
Jogú Város és a Városfejlesztési 
Nonprofit Kft pedig a konzorciumi 
tagok.” A Testület jóváhagyta az 
előterjesztés határozati javaslatát. 

Köves Mihály polgármester a 
bejelentésekben az alábbiakban 
tájékoztatta a Képviselőket:

1.Doboz-Szanazugban önkor-
mányzati üdülőtelek adás-vétele

Köves Mihály polgármester el-
mondta: Egy mikepércsi házaspár 
megkereste Önkormányzatunkat 
a 3340 helyrajzi számú, 448 m2 
nagyságú építési telek megvá-
sárlása céljából. A vételár bruttó 
1.081.024. Ft. a Képviselő-testü-
let elfogadta a tele eladásáról szóló 
adásvételi-szerződést. 

2. Ladó Balázs megkeresése- 
Az 1919-es Román megszállás 
áldozatairól emlékhely kialakítása

A polgármester elmondta: 
„Megkeresett bennünket Ladó 
Balázs gyomaendrődi lakos, azzal 
a céllal, hogy a falunkat is érintet-
te 1919-ben a román megszállás, 
melynek 3 áldozata volt közsé-
günkben. Az anyakönyvi nyilván-
tartás 3 főt említ, Mózer János 33 
éves csendőrt, Molnár Gábor 20 
éves és Kárnyáczki Gábor 19 éves 
napszámosokat. Javaslom megbíz-
ni a Szociális és Gyermek Ügyek 

Bizottságát, mint szakbizottságot, 
hogy milyen lehetőségek vannak a 
kérelemmel kapcsolatban.” A Tes-
tület elfogadta az erről szóló hatá-
rozati javaslatot. 

3. Év eleji köszöntő rendezvé-
nye

Köves Mihály polgármester 
elmondta: „Nagy tisztelettel és 
szeretettel várunk minden érdek-
lődőt, Képviselő-testületi tagot, 
vállalkozót, külső bizottsági tago-
kat, civil szervezetek képviselőit, 
intézményi dolgozókat az Év eleji 
köszöntő rendezvényünkre. 2025. 
február 14-én a Napközis Konyhá-
ra. Kónya István Gyula Város al-
polgármestere, a Békés Vármegyei 
Önkormányzat tanácsnoka is részt 
fog venni a rendezvényen.” 

4. Lencsési Közösségi Ház 
megkeresése

A polgármester elmondta: 
„Megkeresés érkezett felénk a Len-
csési Közösségi Ház igazgatója Ta-
kács Péter úr részéről, hogy Doboz 
és Szanazug értékeit mutassam be 
egy rendezvénysorozat keretében. 
Március 1-jén lesz a kiemelt ren-
dezvény, ahol több előadás hangzik 
el. Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata részéről Kincses Doboz 
néven fogom ismertetni az értéke-
inket és Szanazugot.

5. Békés Megyei Népművésze-
ti Egyesület megkeresése

Gáborné Fekete Katalin, a 
Dobozi Gondozási Központ in-
tézményvezetőjétől megtudtuk: 
A Békés Megyei Népművészeti 
Egyesülettől kaptunk megkeresést 
Nefelejcs című programsorozattal, 
a mi intézményünket a nappali el-
látást érintően lehetne a Nefelejcs 
programot díjmentesen igénybe 
venni. A programról 2025.

Február 10-én, Budapesten 
lesz egy tájékoztató. Mesemondás, 
néptánc, kézműveskedés és sok más 
hasonló programot nyújtanánk a 
nappali ellátottjainknak.

Köves Mihály
polgármester

A Dobozi Polgármesteri Hivatal 
telefonszáma: 06/66 268-765

0. gomb: Titkárság (Kerekiné Bucsai Júlia)
1. gomb: Szociális ügyek 
(Sztojkáné Boros Ildikó)

2. gomb: Szociális ügyek (Gábor Edit)
3. gomb: Pénztár 

(Botta-Dukát Bettina)
4. gomb: Községgazda (Megyeri Lajos)

5. gomb: Anyakönyvi és hagyatéki ügyek, földügyek 
(Lelóczki Andrea)

6. gomb: Munkaügyek (Szabó-Bánfi Boglárka)
7. gomb: Adóügyek (Szabó Róza)
8. gomb: Műszak, kereskedelem 

(Szatmáriné Nagy Emese)
9. gomb: Gazdálkodás (Balogh-Debreceni Éva, 

Kárnyáczki Ferencné,Szabóné Fehér Judit, Balog 
Gréta, Sás Richárd)

TÁJÉKOZTATÓ
VÁLTOZÁS A LAKCÍMBEJELENTÉSI ELJÁRÁS SORÁN

Jelentős változást hoz a polgárok életébe, a lakcímbejelentési eljárás változása, 
mellyel kapcsolatban az alábbiakat érdemes tudni.

2025. február 1-től (jogszabályváltozás miatt) a Polgármesteri Hivatalban már nem lehetsé-
ges helyben a lakcímbejelentést, illetve lakcímváltozást megtenni. Ilyen típusú ügyintézésre 

csak a környező települések járási hivatalaiban, illetve kormányablakaiban van lehetőség.
 Továbbá február 1-től több okmány tekintetében igazgatási szolgáltatási díjat vezetnek be. 

Lakcímkártya: kiállításáért, pótlásáért 3700 Ft-ot, belföldön, 
postai úton történő kézbesítéssel: 5700 Ft- ot kell fizetni. 

A személyi igazolvány kiállításáért és pótlásáért, ha lejárat előtt igényli az új okmányt 7700 
Ft-ot, belföldön, postai úton történő kézbesítéssel 9700 Ft-ot, ideiglenes személyazonosító 
igazolványért 3100 Ft-o kell megfizetni. Jogszabályban meghatározott kivételek esetén a 

személyi igazolvány kiállítása díjmentes.

RENDELKEZÉS AZ SZJA 1+1 %-ÁRÓL 

A személyi jövedelemadó 1%-a felajánlható alapítvány, 

közhasznú, kiemelten közhasznú szervezet részére. Dobo-

zon az Önök felajánlásait a következő szervezetek kaphat-

ják meg: 

Dobozi Óvodáért Alapítvány 18386372-1-04 

Dobozi Iskoláért Egyesület 18594294-1-04 

Dobozi Polgárőr Egyesület 19062451-1-04 

Petőfi Horgász Egyesület 19981028-1-04 

Dobozi Szabadidős és Mozgáskultúra Közhasznú 

Sportegyesület 18385515-1-04 

Dobozi Szabadidős Tömeg- és Versenysport Egyesület 

(Dobozi SE) 18385917-1-04 

Dobozi Biliárd Klub 18395033-1-04 

A másik 1% felajánlható technikai számmal rendelkező 

kedvezményezett részére.
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JANUÁRI HÍREK A DOBOZI GONDOZÁSI 

KÖZPONTBÓL
ÓVODAI UDVARFEJLESZTÉS

 „Amilyen az év kezdete, olyan 
lesz az egész év” állítja a mondás. A 
Gondozási Központ próbálja eze-
ket a hétköznapokat élményekkel, 
programokkal és foglalkozásokkal 
megtölteni az idősek számára, akik 
ezt nagy örömmel és lelkesedéssel 
fogadják. Régi hagyományunkhoz 
híven az újévi koccintás alkalmával 
újra találkozhattak a klubtagok és 
megbeszélhették, hogyan teltek az 
ünnepnapok. Rendszeres foglako-
zássá nőtte ki magát a csigatészta 
készítés, ahol nem csak levestészta 
készült, hanem nagyon finom dere-
lye is került az asztalra. Heti fog-
lalkozás továbbá a mobilizáló torna, 
mozi klub, szenior örömtánc, bili-
árd klub és az élményfestés. Nagy 

öröm ez számunkra, hogy ekkora 
az érdeklődés a programjainkra. 
Havonta egy alkalommal Szatmá-
riné Rozikával együtt énekelhetnek 
és dalolhatnak az időseink. Délutá-
ni kártya partit is tartunk ismert 
kártyajátékokkal, melyre egyre 
nagyobb az érdeklődés, de várunk 
újabb jelentkezőket egy jó hangu-
latú vidám délutánra. Egész évben 
próbálunk színesebbnél-színesebb 
programokat, foglalkozásokat, 
rendezvényeket biztosítani a klub-
tagok számára. Kérjük továbbra is 
látogassák az intézmény Facebook 
oldalát, ahol tájékozódhatnak az 
aktuális eseményekről.

Lukucz Mihály

A Dobozi Óvodáért Alapítvány 
pályázati úton igyekszik olyan plusz 
forrásokhoz jutni, amelyek a Dobo-
zi Mesekert Óvodába járó gyerekek 
biztonságának, közérzetének javí-
tására irányulnak, valamint hozzá-
járulnak képességeik fejlesztéséhez, 
kibontakoztatásához. Korábban a 
Dobó utcai óvodában már történt 
udvarfejlesztés, azonban ekkor a 
Bajcsy-Zsilinszky utcai telephely 
óvodájának udvarán nem tudtunk 
hasonlót kivitelezni. Elképzelése-
ink közt szerepelt új homokozók, 
mászókák, mozgásfejlesztő játékok 
beszerzése, melyeknek a szerencsé-
re növekvő gyermeklétszám miatt 
egyre nagyobb szükségét éreztük, 
azonban forráshiány miatt nem va-
lósulhatott meg.

A Dobozi Óvodáért Alapít-
ványnak 2023-ban végre lehetősége 
nyílt pályázat benyújtására „Szép 
udvar 2023” néven a Miniszter-
elnökséget vezető miniszter által 
meghirdetett „Magyar Falu Prog-
ram Falusi Civil Alap keretében ci-
vil közösségi tevékenységek és fel-
tételeinek támogatása 2023.” című 
pályázati kiírásra, melynek lebo-
nyolításával összefüggő feladatokat 
a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. 
látta el. Nagy örömünkre a Dobozi 
Óvodáért Alapítvány 2 millió forin-
tot nyert a pályázaton, melyet teljes 
egészében udvarfejlesztésre fordít-
hatott. A támogatásból a Dobozi 
Mesekert Óvoda Bajcsy-Zsilinsz-
ky utcai telephelyének udvarára 
szereztünk be két homokozót, egy 
láncos egyensúlyozó játékot, illetve 
egy mászóvárat, melyeket telepítést 
követően a gyerekek nagy örömmel 
birtokba is vehettek. A gyerekekkel 
együtt mi is nagyon vártuk már ezt 
a pillanatot, hiszen az udvari játé-
kok a gyermekek számára az önfe-
ledt játék, szórakozás, környezetük 
felfedezése mellett észrevétlenül le-
hetőséget biztosít szociális, érzelmi, 
fizikai és kognitív képességeik fej-
lődésére is. Hálásak vagyunk, hogy 
az elnyert támogatásból modern, 
hasznos udvari játékok kerülhettek 
telepítésre, a gyerekek nevében is 
köszönjük szépen.

Bádon-Nagy Anett

Újévi koccintás

Szenior örömtánc 

Készül a derelye

ÉLELMISZERBANK ADOMÁNYOSZTÁS ÖSSZEFOGLALÓ 2024–ES ÉVRŐL
Hagyományainkhoz híven is-

mét szeretnénk tájékoztatni Doboz 
lakosságát a Gondozási Központ és 
a Magyar Élelmiszerbank előző évi 
közös munkájáról. Intézményünk 
2020-ban kötött szerződést amely, 
lehetőséget biztosított évi 4 nagy 
adományosztásra, valamint év köz-
beni több kisebb adomány men�-
nyiség megpályázására. Az Élel-
miszerbank elsősorban tartós élel-
miszerek adományozásával foglal-
kozik. Egyedi módon és hihetetlen 
profi csapattal szervezi meg, hogy a 
cégek által felajánlott élelmiszere-
ket eljuttassák a rászorulóknak. A 
Budapesti központi raktár a kiosz-
tások logisztikai és adminisztrációs 

munkáját is elvégzi. 
A 2024-es évben is ilyen ütem-

ben kaphattunk ezekből az ado-
mányokból több mint 12 millió ft 
értékben. Valamint két alkalommal 
volt lehetőségünk a békéscsabai 
ALDI által engedélyezett szemé-
lyes adománygyűjtésre. Munkatár-
saink megtapasztalhatták milyen 
jó érzés személyesen belefolyni az 
adakozásba. Két alkalommal ös�-
szesen öt nap alatt több mint 2,5 
tonna tartós élelmiszert tudtunk 
összegyűjteni. Ezeket mind a falu 
rászoruló családjainak, és a Do-
bozi Gondozási Központtal kap-
csolatban lévő ellátottaknak állt 
módunkban kiosztani és egyben 

segítséget nyújtani. Az intézmény 
szigorú számadási kötelezettség-
gel tartozik az adományozó szer-
vezetnek melyet az évek folyamán 
mindig maradéktalanul be is tar-
tottunk. Ezért lehetséges, hogy az 
együttműködés ilyen jól és gördü-
lékenyen működik. Köszönhető ez 
a kollégák profi munkájának vala-
mint a láthatatlan segítőknek is.

Ezúton szeretnénk megköszön-
ni a Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának, Gergely Csabának 
és Dézsi Gábornak, akik évek óta 
önzetlen felajánlásukkal segítik, 
hogy az adomány eljusson a rászo-
rulókhoz.

Gábor Jánosné

TÁJÉKOZTATÓ

Varga Szilvia pszichológusnő minden hónapban tart fogadónapot a Dobozi Csillag 

Szolgáltatóházban.  Bármilyen gondja akad – gyermeknevelési, párkapcsolati stb… - vagy csak

beszélgetni szeretne valakivel, bizalommal fordulhat felé. 

Időpont egyeztetésre az alábbi telefonszámon van lehetőség: 06/66 268-171

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
Dr. Vári Ádám ügyvéd minden hónap első 

pénteki napján INGYENES JOGI TANÁCSADÁST tart 

a Csillag Szolgáltatóházban.

A következő időpontok: 

minden hónap első péntekén 

előzetes bejelentkezés alapján.

Szabad időpontok még vannak! Telefon: 06/66 268-171
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VÉRADÁS

A Békés Vármegyei Vörös-
kereszt Békéscsabai Szervezete és 
Dobozi Alapszervezete, valamint 
a Békéscsabai Vérellátó Állomás 
véradást szerveztek 2025.01.27-én 
Dobozon a Csillag Szolgáltató-
házban. A véradás egy nemes cse-
lekedet, amely nekünk, emberek-
nek nem kerül semmibe, s mégis 
akár életeket menthetünk vele. A 
helyi lakosok közül, ezen a napon 
is, többen példamutató, önzetlen 
tettre szánták el magukat, hogy 

önkéntes véradásukkal a rászoruló, 
betegséggel küszködő embertársai-
kon segítsenek. A véradáson 14 fő 
segítségnyújtó jelent meg. Köszön-
jük mindazok önzetlen és nagylelkű 
segítségét, akik részt vettek ezen az 
életmentő eseményen.

További jó egészséget kívánunk 
mindannyijuknak!

A következő véradás időpontja: 
2025. április

Szabó Nóra

Felhívás!
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Dobozi Polgármesteri Hivatal személyes ügyfélfogadási rendje a következő: 

HÉTFŐ: 8-12 13-16 óráig KEDD: 8-12 13-16 óráig CSÜTÖRTÖK: 8-12 13-16 óráig PÉNTEK: 8-13 óráig

SZERDA: ügyfélfogadás nincs

A pénztári órák megegyeznek az ügyfélfogadási renddel. 

Kérek mindenkit az ügyfélfogadási rend betartására! 

SZÉPKORÚ KÖSZÖNTÉSE
2025. február 5. napján Köves 

Mihály polgármester és Arató-
né Vágner Margit alpolgármester 
asszony köszöntötte településünk 
szépkorú lakóját Szűcs Sándornét, 
aki ekkor töltötte 90. születésnap-
ját. A látogatás során egy csokor vi-
rággal és csokoládétortával köszön-
tötték az ünnepeltet.

Szűcs Sándorné lánykori nevén 
Nánási Zsuzsanna 1935. február 
5-én született Túrkevén. Általá-
nos iskolai tanulmányait Dobozon 
végezte el. 1958. novemberében 
házasságot kötött Szűcs Sándor-
ral. Házasságuk során 1 lány és 1 
fiú gyermekük született, Zsuzsan-
na 1961-ben és Sándor 1965-ben. 
Zsuzsika néni már 14 éves korától 
erdőgazdaságban kezdett el dolgoz-
ni, majd ezután Dobozon a postán 
takarítóként. 1990-ben a Dobozi 

Harisnyagyártól ment nyugdíjba. 
2017-ben nagyon megrendítette 
Sándor fia halála.

Zsuzsika néni mindennapjaiba 
5 unokái és 3 dédunokái visznek 

fényt és boldogságot.
Jó egészséget kívánunk neki ez-

úton is és még sok boldog évet csa-
ládja körében.

Nagy Piroska Anikó

Szücs Sándornét köszöntötték 90. születésnapján

Az év első véradása Dobozon

 
 

ÜGYFÉLFOGADÁS RENDJE  
- Doboz- 

- hulladékszállítás – 
 

Ügyfélkapcsolati pont helyszíne: 
5624 Doboz, Kossuth tér 4. 

Csillag Szolgáltató Ház 
 

Ügyfélfogadási idő: 
2025. február 2025. március Nap megnevezése Időpont 

4, 25 4, 25 Kedd 8:30-10:30 
Kérjük ügyfeleinket, hogy a személyes ügyintézés helyett 

az elektronikus formában,  
postai úton történő ügyintézést részesítsék előnyben! 

Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi központi elérhetőségeken várjuk megkeresését: 
Telefonon: +36-1-776-7777 

E-mail-ben:  ugyfelszolgalat@tappe.hu, uzletiugyfel@tappe.hu, szallitasi-
informaciok@tappe.hu 

Személyesen vagy postai úton: 5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 4-6. 
(hétfő és szerda: 8:00-15:00 h, csütörtök: 7:00-19:00 h) 

A hulladékszállítási információkról és ügyintézésről a www.tappe.hu oldalon 
tájékozódhat. 

TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft. 

TISZTELT LAKOSSÁG, KEDVES SZÜLŐK!
A Békéscsabai Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ (Békés-
csaba, Szabadság tér 9/1.) ezúton 
tájékoztatja Önöket, hogy 2018. 
09. 01-től országosan bevezetésre 
került az óvodai és iskolai szoci-
ális segítő tevékenység. Dobozon 
az óvodában és az iskolában 2019. 
februárjában indult el a szolgálta-
tás.  Baku Zoltán óvodai és isko-
lai szociális segítő, szociális dip-
lomával látja el a tevékenységet. 
Egyéni tanácsadásokkal, csoport-
foglalkozásokkal, közösségi prog-
ramokon való részvétellel segíti a 
nevelési-oktatási intézményekben a 
gyermekeket, a szülőket és a peda-
gógusokat a felmerülő problémák 
megoldásában.  

Milyen problémával fordulhat 
a gyermek a segítőhöz?

Nincs tabu téma, nincs rossz 
kérdés, tehát minden olyan kérdés-
sel vagy problémával felkeresheti, 
ami foglalkoztatja, amiről beszél-
getni szeretne. A gyermekkel való 
foglalkozást a szülő is kérheti. Az 
egyéni beszélgetésekre a gyermek 
életkori sajátosságaihoz igazodva, 
közvetlen, bizalmi légkört megte-
remtve, játékos formában kerül sor.

Milyen problémával fordulhat 
a szülő a segítőhöz?

Gyermekével kapcsolatos ne-
hézségekben, elakadásokban és 
egyéb családi problémákkal kapcso-
latban nyújt segítséget a szociális 
segítő információnyújtás, tanács-

adás, ügyintézés, segítő beszélgetés 
formájában, szükség szerint más 
szolgáltatásba való közvetítéssel.

Hogyan vehető igénybe a szol-
gáltatás?

•	 A szolgáltatás önkéntesen 
és térítésmentesen vehető igénybe 
az óvodában és az iskolában.

•	 Személyesen minden hét-
főn és csütörtökön kereshetik meg 
a segítőt, távollétében telefonon 
vagy e-mailben keressék és egyez-
tessenek időpontot vele.

Az óvodai és iskolai  
szociális segítő elérhetőségei:

Baku Zoltán
 Telefon: +36 20/ 404 1577  

E-mail: 
bakuzoltan@bcsgyermekjolet.hu

VIRÁGNYELVEN SZÓLOK…

Nézz reám, ha bús a lelked, illatom gyógyír szívednek.

Virágszirmom szerény nagyon, hogy „szeretlek” érzed vajon?

Levélkarom ölel lágyan, benned éljek ez a vágyam.

Óvsz-vigyázol velem könnyebb, felszárítom minden könnyed.

Virág szívem érted dobog, ajkad érint csókot lopok.

Mi mást adhat egy virágszál, hódolatom csak hozzád száll.

Nem álom, valóság lenne, új rügy fakad a lelkembe. 

Kikelet selymes napsugár, vágyódva várlak jössz-e már.

Gyönge fejecském meghajtom, tavasz Tündér jöttét hallom.

Madárdal, színek, illatok, öröm, vidámság itt vagyok!

Nőnapra üdvözlettel: Pál Sándor

Az ügyeletes rendőr telefonszáma: 
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 
06/70 459-6010, valamint 06/30 484-2411
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Megkezdte a felkészülést tavaszi folytatásra a Dobozi Se felnőtt labda-
rúgó csapata.

Első foglalkozásként részt vettünk a Szeghalmon rendezett megyei 
teremkupán, ahol csapatunk D-jelű négyesbe került Szarvasi Fc, MS 
Zsadány, Újkígyós Fc, Dobozi Se közösen.  2 vereséggel és 1 győzelemmel 
zártuk a csoportot, így a továbbjutás sajnos nem jött össze.  Négy hetes fel-
készülés vette kezdetét, ami január 24-től indult heti 2 edzéssel és hétvégi 
felkészülési mérkőzésekkel.

02.01.	 14:00 Kondorosi Te – Dobozi Se 
02.08.	 14:00 Dobozi Se – Sarkadi Kinizsi 
02.15.	 10:00 Bcs.Előre u17 – Dobozi Se 
02.22.	 14:00  Grosics Akadémia u17 - Dobozi Se
A vezetőség célkitűzése a felsőházba kerülés és ott minél előrébb vé-

gezni a tabellán. Ennek megfelelően próbálták a keretet megerősíteni, így 
történtek változások a csapatba érkező és távozó oldalon is. Első bajnoki 
mérkőzésünket Csabacsűdön fogjuk játszani 03.02-án 14:30 órai kezdés-
sel. Hazai környezetbe pedig 03.08-án 14:30 kezdéssel Csanádapáca ellen 
lépünk pályára. 

Várjuk kedves szurkolóinkat a mérkőzéseinkre. HAJRÁ DOBOZ!
Lukucz Mihály

ELKEZDŐDÖTT A FELKÉSZÜLÉS

A FARSANG TÖRTÉNETE
A farsang a vígság azon idősza-

kát jelzi, mely a húsvéti nagyböj-
töt megelőzi. A Farsangot rende-
sen  jan. 6-ától hamvazó szerdáig 
számítják. Velencében már Ist-
ván-napján (dec. 26.), Spanyolor-
szágban pedig Sebestyén-napkor 
(jan. 20.) kezdődik a Farsang, Ró-
mában csakis a hamvazó szerdát 
megelőző 11 napot mondják Far-
sangnak, illetve karnevál-nak. Sok 
helyen a hamvazó szerdát megelőző 
héten tartják a voltaképpeni Far-
sangot, mely minálunk húshagyó 
kedden éri el befejező tetőpontját. 
A Farsang hazája Olaszország, ma-
napság is az olasz, különösen a ve-
lencei Farsang vagy karnevál utol-
só hete a leghíresebb népünnepek 
közé tartozik

Farsang ma
A farsang vízkeresztkor (január 

6.) kezdődő és hamvazószerdáig 
(változó időpont) tartó, évszázadok 
óta évente megismétlődő ünnepso-
rozat, nagyon gazdag szokáshagyo-
mánnyal. Megelőzi a karácsonyi 
ünnepkör, és követi a húsvéti ün-
nepkör, pontosabban annak kez-
dete, a húsvétot megelőző 40 napos 
böjt. A hagyományok szerint ez az 
önfeledt mulatozás, dús lakomák 

időszaka, amikor búcsúzunk a téltől 
és köszöntjük a tavaszt.

Farsangi népszokások
A tél és tavasz küzdelmét szim-

bolizáló, eredetileg pogány ünnep-
séget - sikertelen üldözését köve-
tően végül - a keresztény egyház is 
elfogadta, és keresztény elemekkel 
ruházta fel. Bár a farsang hazája 
Olaszország, Magyarországon a 
német fasching szót vettünk át a 
karnevál helyett ezen időszak, és a 
hozzátartozó hagyományok meg-
nevezésére. Nem kötődik hozzá 
jelentős vallási ünnep, alapvetően 
néphagyományokra épül.

A farsangot a mulatozás, lako-
mák, vidámság, életöröm, szóra-
kozás, bolondozás, tánc, bálok jel-
lemzik, azaz az önfeledt ünneplés a 
húsvéti böjt előtt. A gazdag lako-
mákkal a természetet kívánták bő-
ségre ösztönözni. Hagyományosan 
ilyenkor tartották az esküvőket is. A 
legismertebb farsangi népszokások 
az asszonyfarsang, alakos játékok, 
farsangi jelmezek, köszöntők, far-
sangtemetés. Farsanghoz kötődik 
egyik legérdekesebb népszokásunk, 
a mohácsi busójárás is. Az ételek 
közül Magyarországon tipikusan a 
húsételek, kocsonya, káposzta és a 

farsangi fánk terjedtek el.
A farsang utolsó napja húsha-

gyó kedd, és a másnap, hamvazó 
szerda, már a nagyböjt első napja. 
Ezt egy napra felfüggesztve, tor-
kos csütörtökön elfogyasztották az 
összes maradék ételt (mai modern 
verzióban az éttermek kedvezmé-
nyekkel várják a vendégeket egy 
kiadós lakmározásra).

A farsangi időszak legjellegze-
tesebb édessége és egyben étele a 
farsangi fánk. Garantáltan még a 
legnagyobb akaraterővel rendelke-
zők sem bírják ki, hogy legalább 
farsangi időszakban ne csábuljanak 
el egy finom farsangi fánk kedvéért! 
Farsangkor fánkot kell enni, és il-
lik házilag is készíteni! A jó hír az, 
hogy a bonyolultnak és kényesnek 
tartott szalagos fánkon kívül más 
fánkok is léteznek, érdemes vál-
tozatosságot vinni a fánk reperto-
árunkba.

A farsangi szokáshagyomá-
nyokhoz tartozó farsangi fánk 
ugyan csábítóan finom édesség, 
mégis elkészítésére általában csak 
a bátrabbak vállalkoznak. A fánk 

alapesetben élesztős, édes kelt tész-
ta, amelyet bő olajban kisütünk, és 
a tökéletes eredmény érdekében 
baracklevárral töltünk. Nemzetközi 
kitekintés: természetesen a külön-
böző nemzetek saját fánkja, fánk 
megfelelője is megtalálható, így a 
német Berliner Krapfen, az ameri-
kai donut, a francia beignet.

A legismertebb farsangi fánk a 
szalagos fánk, amely nevét a barna 
fánkon körbefutó, a fánk tökéletes-
ségét jelző fehér csíkról kapja. Ah-
hoz, hogy ez a szalag és a fánk is 
tökéletes legyen, bizony kell némi 
rutin, és néhány fortély, például: 

kiváló és szobahőmérsékletű alap-
anyagok, a megfelelő fánk méret, 
bőséges és kellő hőmérsékletű olaj, 
stb. A farsangi szalagos fánk álta-
lában vizespohár nagyságú, arany-
barna színű, gömbölyded. Szintén 
ismert még a csöröge, vagy forgács-
fánk, és a rózsafánk, ezek elkészíté-
se némileg egyszerűbb, de szintén 
olajban történő sütést igényelnek.

forrás: www.mngsz.com
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TEHETSÉGEINK A SZÍNPADON 2025
Kölcsey Ferenc 202 évvel ez-

előtt, 1823. január 22-én fejezte be 
a Himnusz kéziratát csekei birto-
kán. 1989 óta ezen a napon ünne-
peljük a Magyar Kultúra Napját. A 
Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tár a „Barangolás a magyar kultúra 
kincsestárába” elnevezésű program-
sorozatának egyik fontos állomása 
volt a január 22-én megrendezésre 
kerülő Tehetségeink a színpadon 
rendezvény, ahol a Dobozi Általá-
nos Iskola ifjú tehetségei kerültek 
reflektorfénybe.

A színpadon fellépő diákok me-
sékkel, versekkel, énekkel, hang-
szeres játékkal, szép dallamokkal és 
ritmusos, pattogós tánclépésekkel 
ejtették rabul a közönséget. 

Elsőként a Dobozi Ifjúsági 
Néptánc Csoport egyik kedvenc 
tánc-összeállítása került bemuta-
tásra, melynek csodás szövegei és 
fülbemászó dallamai mindenkit 
jókedvre hangoltak. A párok neve: 
Hegedűs Dávid és Sztojka Molli, 
Jantyik Jázmin Anna és Mészáros 
Angelika, Laskay Merse Péter és 
Megyeri Gréta Vica, Bankó Zejnep 
Roxána és Farkas Fernanda Dama-
risz, Nagy István Kende és Ötvös 
Viktória Anasztázia. Felkészítőjük: 
Sziromi Katalin

Évek óta hagyomány iskolánk-
ban az alsós mesemondó verseny, 
melyet a Magyar Kultúra Napja al-
kalmából rendezünk iskolánk alsós 
diákjai számára. Két korcsoportban 
mérték össze tudásukat a tanulók. 
A győztes meséket tolmácsolta ne-
künk Köteles Bíborka Karolina 2.a 
és  Tóth Izabella 4.a  osztályos ta-
nuló. Felkészítőjük: Szerb Marian-
na és Illik Józsefné tanítónő

Bankó Zejnep Roxána 5.a osz-

tályos tanuló József Attila: Kertész 
leszek című megzenésített versével 
varázsolta el a publikumot. Felké-
szítője: Illik Józsefné tanítónő. Gi-
táron kísért: Komlósi György

Nagy István Kende 8. a osz-
tályos tanuló Papp Róbert versén 
keresztül vezette be a közönséget 
a természettudomány rejtelmeibe. 
Versének címe: Én, no meg a fi-
zika. Felkészítője: Futakiné Deb-
reczeni Ilona

A Bartók Béla Alapfokú Mű-
vészeti Iskola néptáncoktatója Né-
meth Antal iskolánk 

3-4. osztályos tanulóiból ková-
csolta össze az Apró-Cseprő cso-
portot, akikkel pár éve kezdte meg 
a néptánc alapjainak megismerését. 
Műsorukban az első félévben tanult 
bukovinai táncok apró szegmensét 
mutatták be, „Gyere haza Gyur-
ka…” címmel.

Településünkön több évtizedes 
múltra tekint vissza a társastáncok-
tatás. Az idei nyolcadikos tanulók 
is örömmel viszik tovább a hagyo-
mányt. Ezen a napon Gábor Áron, 
Kereki Kincső, Kölüs Zorka, Nagy 
István Kende, Papp Nikolett, Pri-
bojszki Zsombor bécsi keringőjét 
láthattuk. 

Felkészítőjük: Hajas Tibor
A következő ifjú tehetség Sztoj-

ka Attila Nimród 2.a osztályos ta-
nuló volt, aki 2023 szeptembere óta 
a Bartók Béla Alapfokú Művészeti 
Iskolában folytatja zenei tanulmá-
nyát. A zongorát most szintetizá-
torra cserélte, melyen két dalt hall-
hattunk tőle.

Felkészítője: Csontos József 
Attila

A Dráma szakkör második éve 
működik iskolánkban. A csoport 

ezúttal egy eredetmondával készült. 
A Hogyan lett az ember című tör-
ténet az emberek sokféleségére ad 
magyarázatot.

Felkészítőjük: Futakiné Deb-
reczeni Ilona és Kádár Ádámné

Megyeri Gréta Vica 4.a osztá-
lyos tanuló tavaly kezdett el furu-
lyázni. A Tehetségek napján 3 dalt 
hallhattunk tőle. Felkészítője: Illik 
Józsefné tanítónő

Mészáros Angelika 6. a osztá-
lyos tanuló azt a varázslatos idő-
szakot elevenítette meg, amikor a 
tél tavasszá szelídül. Várnai Zseni: 
Csodák csodája című versét min-
denki örömmel hallgatta.

Felkészítője: Zombai Attila ta-
nár úr

A Kicsinyek kórusa az elmúlt 
tanévben állt össze, a műsorban 
2-5. osztályos tanulók énekeltek 
együtt. Előadásukban Weöres Sán-
dor megzenésített verseit és egy 
népdalfeldolgozást hallhattunk. 

Felkészítőjük: Szarvasné Seres 
Melinda tanítónő. Gitáron kísért: 
Komlósi György

A felkészítő pedagógusok kitar-
tó munkájának, a szülők támogatá-
sának köszönhetően a műsor végén 
szinte kicsinek bizonyult a nagy-
színpad a sok ifjú reménységnek. 
Zsigmond Károly igazgató elisme-
rő szavak kíséretében emléklapokat 
adott át mindazoknak, akik szor-
galmukkal és kitartó munkájukkal 
kiérdemelték azokat. Megköszönte 
a felkészítő-szervező pedagógusok 
munkáját és kifejezte reményét, 
hogy jövőre is sokan kedvet kap-
nak, hogy megcsillogtassák tehet-
ségüket. 

www.dobozialtalanosiskola.hu

A Bendegúz Akadémia által ki-
írt nyelvész anyanyelvi tanulmányi 
verseny vármegyei fordulóját 2025. 
január 22-én rendezték Békéscsa-
bán a Lencsési Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskolában. 149 
tanuló írta meg a versenyfeladatát, 
ezeket továbbították Szegedre. 

A nem könnyű feladatsorból 
álló verseny során iskolánkat Ban-
kó Jáde és Megyeri Gréta Vica 4.a 
(felkészítőjük Illik Józsefné Margó 
tanító néni), valamint Ajtai Letícia 
7. a (felkészítője Futakiné Deb-
reczeni Ilona) képviselte, hiszen ők 
voltak az iskolai forduló legkivá-
lóbb tanulói.

A feladatsor a magyar nyelvtan 
számos ágazatának területét érin-
tette: helyes nyelvhasználat, szó-

kincs, nyelvi kreativitás, helyesírás, 
anyanyelvi érdekességek, hang-, 
szófaj- és jelentéstani ismeretek, 
anyanyelvi logikai feladatok, szóe-
lemek stb.

Tanulóink a középmezőnyben 
végeztek, további sikeres munkát 
kívánunk nekik! 

www.dobozialtalanosiskola.hu

Január 22. a Magyar Kultúra 
Napja. Ebből az alkalomból isko-
lánk ismét megrendezte az idei év 
mesemondó versenyét. Január 21-én 
került erre sor, melynek a Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtár adott 
otthont. Ez a rendezvény megelőzi 
a kultúra napját, hiszen a nyertesek 
a „Tehetségeink a színpadon” elne-
vezésű műsorban lehetőséget kapnak 
arra, hogy bemutathassák a nagykö-
zönségnek mesemondási tudásukat. 
A gyerekek két korcsoportban in-
dultak: I. 1.-2. osztályosok, II. 3.-4. 
osztályosok. A versenyzők létszáma 
sajnos igencsak megcsappant a be-
tegségeknek köszönhetően. Nagyon 
sajnáltuk, hogy volt, aki felkészült, 
mégsem tudott részt venni a meg-
mérettetésen. Az első osztályosok-
nak nagy kihívást jelent ez a feladat, 
hiszen még olvasni sem tudnak, nem 
vettek részt ilyen rendezvényen. 
Hogy egy kicsit oldjuk a feszültsé-
get, egy kis játékkal kezdtünk. Me-
seszereplők és mesében előforduló 
kifejezések felsorolása után ki kellett 
találni, hogy melyik mesére gondol-
tunk. Ez a játék sikerrel zárult, mert 
minden feladványt meg tudtak fej-
teni a gyerekek! Ezután került sor a 
mesemondásra. Az elhangzottakat a 
zsűri értékelte, akik már nagyon ru-
tinosak voltak, hiszen rendszeresen 
elvállalják e nemes feladatot.  A zsűri 
tagjai voltak: Óréné Szabó Erzsébet 
a Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
intézményvezetője, Dézsiné Gurzó 
Ágnes óvó néni, Debreceni Hajnalka 
tanító néni, Kölüs Zorka 8. osztályos 
tanuló.

A mesemondások után mindenki 
kapott emléklapot és egy kis apró-
ságot ajándékba munkája jutalmául. 
Hagyományainkhoz hűen az első 
három helyezett, illetve a különdíja-
sok oklevélben és könyvjutalomban 
részesültek.

Helyezések:
1.-2. osztály:
I. helyezett: Köteles Bíborka 
Karolina 2. a
II. helyezett: Sztojka Noel 
Zsolt 2.a
III. helyezett: Timár Lilla 1.a
Különdíjas:
Lévai Rajmund Immánuel 1.a
3.-4. osztály:
I. helyezett: Tóth Izabella 4.a
II. helyezett: Megyeri Gréta 

Vica 4.a
III. helyezett: Bankó Jáde 4.a
Különdíjasok:
Mészáros Nikolasz János 3.a
Sztojka Alisa Naomi 4.a
Takács Gergő 4.a
A sok különdíjból egyértelműen 

látszik, hogy a nagyobbak között so-
kan mondták kiemelkedően a mesé-
jüket. Az évek alatt látjuk, hogy a kis 
elsősök botladozó, kissé bizonytalan, 
de sok befektetett munkát felmutató 
előadásuk mivé fejlődik, mire negye-
dikesek lesznek. Határozott, bátor, 
kifejezően megnyilvánuló, gondola-
tokat, érzéseket közlő, igazi előadóvá 
képesek válni. Ez nagy sikert, büsz-
keséget jelent szülőnek, felkészítő 
pedagógusnak egyarán. 

Erdő, mező, hegy völgy, falu… 
minden mesél itt. A mesék földje ez 
– csuda-e, ha szép csendesen mese-
mondóvá nő a gyermek? (Benedek 
Elek)

Debreceni Hajnalka, mint a zsű-
ri elnöke  mondta el ide kapcsolód-
va Benedek Elek gondolatát. Záró 
mondatai a következők voltak: 

„Tudtátok-e, hogy a mesék min-
denkivel foglalkoznak? Mindenkihez 
szólnak? És ha jól figyelsz, az élet 
nagy kérdéseire is választ kaphatsz. 
Azáltal, hogy a meséken keresztül 
új gondolataid, megoldásaid szület-
hetnek. A mesékkel üzenni tudnak 
egymásnak a generációk, az idősek a 
fiataloknak, a gyerekek a szülőknek, 
és fordítva. De a szomszédságról, ba-
rátságról, bármilyen kapcsolatról ta-
nulhatsz belőlük, ha hagyod kinyitni 
a kis lelked ajtaját… Mert Carl Jung 
szerint „A mese a mindenség kulcsa. 
A lélek ajtaján kopogtat.” Ne kopog-
tassanak hiába ezek a mesék, enged-
jük hát be őket!”

Ezzel a jövőre mutató jótanáccsal 
engedtük útjukra az alsós mesemon-
dókat és hozzátartozóikat. 

Köszönetünket szeretnénk kife-
jezni a szülők,  a felkészítő pedagó-
gusok, a zsűri tagjainak és  a Könyv-
tár dolgozói számára, akik lehetővé 
teszik évről-évre, hogy manók, óri-
ások, királyok, sárkányok, tündérek 
jelenlétében szólaljanak meg a mesék 
a gyerekek előadásában!

Szervezők:
Kádár Ádámné

Kovácsné Mórocz Anikó

A NYELVÉSZ VERSENY VÁRMEGYEI FORDULÓJAMESE, MAGYAR NYELV, KULTÚRA!

Megyeri Gréta Vica, Bankó Jáde és Ajtai Letícia képviselte iskolánkat

1-2. osztályos korcsoport dííjazottjai

3-4. osztályos korcsoport dííjazottjai
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FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

Ezúton mondunk köszönetet 
mindazoknak a rokonoknak, 

barátoknak és ismerősöknek, akik 
Zsigmond Károly Miklós

 temetésén megjelentek, sírjára 
virágot, koszorút helyeztek, 

fájdalmunkon enyhíteni 
igyekeztek.

Köszönettel
 A gyászoló család

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.

LAPZÁRTA:  2025. március 10.

AZ ÉTKEZÉSI

TÉRÍTÉSI DÍJ

BEFIZETÉSE:

Március 13-14. (csütörtök és péntek)

csütörtök: 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig

A POLGÁRMESTERI

HIVATAL

befizetés helye: B épület pénztár

Kérjük a fizetési napok

pontos betartását!

A Dobozi Hírmondó 
hirdetési díjai:

egész oldal 70.970 Ft, 

fél oldal 36.550 Ft

negyed oldal 12.905 Ft, 

nyolcad oldal 7.520 Ft

tizenhatod oldal 5.065 Ft

Kizárólag  családi eseményekkel 
kapcsolatos

hirdetés esetében: 

harmincketted oldal 2.580 Ft

apróhirdetések 265 Ft

Anyakönyvi hírek
A szerkesztőség a hivatalos úton érkező dobozi állandó lakcímmel 

rendelkező lakosok anyakönyvi eseményeit tudja megjelentetni. 

Felhívjuk a Tisztelt Olvasók figyelmét, hogy az állandó lakcímmel 

nem rendelkezők anyakönyvi híreivel 

kapcsolatban szíveskedjenek a 

szerkesztőséget keresni.
Születések:
-

Házasságkötések:
-

Halálozás:
Puskás István 		  (1954) 		  Kodály utca 32.
Lakatos Józsefné 		 (1955) 		  Papholt utca 14.
Dézsi Lászlóné 		  (1931) 		  Rákóczi utca 7.
Makula Norbert Noel 	 (2024) 		  Kodály utca 42.
Balázs Sándor 		  (1937) 		  Balassa utca 3.
Megyeri János 		  (1935) 		  Petőfi utca 11.
Rusznák Györgyné 	 (1939) 		  Nagy utca 32.

Településünkön a 

hulladékszállítási

időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: 

Március 17., Április 19., Május 19.

Szelektív hulladék szállítás: 

Március 20., Április 17., Május 15.

Az orvosi ügyelet 
telefonszámai

Munkanapokon
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/20 318-2211

Gyermekorvosi rendelő:
06/20 298-9080

Fogorvosi rendelő:
06/66 268-466

A védőnők rendelője:

06/66 269-456

Hursán Dominika:

06/30 129-4861

Tóthné Szabó Anikó:

06/30 129-4923

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS APRÓHIRDETÉSEK
TELEK ELADÓ 
Kinizsi utca 17/B
Érd.: 06-30/709-8915

Káli György gépjárműoktató
Szeretettel várom a bárhol B. kategóriás 

KRESZ vizsgát tett tanulók 

gyakorlati oktatásra jelentkezését.

Érd.:

Tel: 06-30/815-1852

Fájó szívvel emlékezünk 
Podmaniczki Jánosné 
halálának 3. évfordulóján.

„Hívták, hát elment, nem köszönt senkinek,
neki már nem fogja kezét soha senki meg.
Könnyeid törlöd, mikor felnézel az égre,
gondolatban lesz veled drága személye.

Fáj belül az érzés, mar és éget,
ő nem fogja feledni a földi létet.

Üres lett minden, nagyon fáj hiánya,
Te se feledd Őt, így nem élt hiába.”

 Szerető családja

MEGEMLÉKEZÉS

A Dobozi Hírmondó  elérhetősége:

Tel.: 06/66 268-765

06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu A Dobozi Hírmondó 
szerkesztősége arra kéri a sportolókat, sport barátokat, ha 

bármilyen sporteseményről tudnak, azon részt vettek, jelezzék 
szerkesztőségünknek, így mi is be tudunk számolni 

ezekről a történésekről. 
E-mail: hirmondo@doboz.hu
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Már több éve hagyomány, hogy 
a lelkes dobozi lakosokat arra biz-
tatjuk, hogy az adventi ünnep kö-
zeledtével díszítsék fel ablakaikat. 
Idén egy kis tematikát is meghatá-
roztunk, „Nem tilos, ha van benne 
piros!” jeligével. Öröm volt látni, 
hogy sok visszatérő személy és in-
tézmény vállalkozott a felhívásra, 
de sok új „ablaknyitó” is megjelent 
a decemberi hónap során. 27 ablak 
nyílt ki adventra, bizonyos napokon 
két házban vagy intézményben is 
felragyogtak az ünnepi fények.

Szeretnénk megköszönni min-
denkinek a csodálatos ablakokat, 
egy igazi kis ékszerdobozzá vált a 
település a munkátoknak köszön-
hetően!

Idén szerettük volna díjazni a 
legzöldebb, a legötletesebb, a legk-
reatívabb és a legtöbb lájkot kapott 
ablakokat. A nyereményeket a do-
bozi vállalkozóknak köszönhetjük, 
utólag is hálásak vagyunk az Attila 
Gazdaboltnak, az Ektor Bt.-nek, 
az Eperke plussz - Spar marketnek 
és a CBA - Balogh Kft.-nek. Kö-
szönjük a felajánlásokat!

A nyertesek listája:
A közönség által megszavazott, 

legtöbb lájkot kapott ablak: Dobó 
utcai óvoda, Mazsola csoport

A legzöldebb, legkörnyezettu-
datosabb ablak: Gráczó Henrietta 
és családja,

Bajcsy Zsilinszki utcai óvoda - 
Micimackó csoport
A legkreatívabb ablak: Glória 

szolárium és szépségszalon
 Illik Józsefné
A legötletesebb ablak:
Taró-Balogh Márta
Bajcsy Zsilinszki utcai óvoda, 

Vuk csoport
 

Kovács Anett

ADVENTI ABLAKOK NYÍLTAK AZ ÜNNEPEK ALATT

Dobó utcai óvoda, Mazsola csoport

DOBOZI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Dobozi Óvár Nonprofit Kft., Felelős szerkesztő: Nagy Piroska Anikó.
Példányszám: 1650 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelősséget.
Tördelés: Varga István, Nyomtatás: Földesi Nyomda Kft., Békés

Bajcsy Zsilinszki utcai óvoda, Vuk csoport

Bajcsy Zsilinszki utcai óvoda, Micimackó csoport

 Taró-Balogh Márta

Glória szolárium és szépségszalon adventi dekorációja

Illik Józsefné ablaka

Gráczó Henrietta és családja

A Dobozi Lovas Egyesület és a 
Dobozi Polgárőr Egyesület 2024. 
december 5-én immár ötödik al-
kalommal kísérte Doboz utcáin 
a Télapót, aki fénylő fogatáról le-
szállva lepte meg a csillogó sze-
mű gyermekeket és felnőtteket. 
A szökőkút mellett osztotta szét 
a szaloncukrot a nagy szakállú a 
több, mint 200 gyermeknek, akiket 
a pedagógusok kísértek el. Ezután 
az utcákon is hallatszott a csengő-
szó egy kis varázslatot csempészve 
a téli estébe.

Példás összefogást tapasztalhat-
tunk - ismét nagyon sok szaloncuk-
rot gyűjtött össze Doboz lakossága 

és a vállalkozók az üzletekben. Év-
ről évre egyre többen várják ezt a 
kedves eseményt és teremtik meg 
a lehetőséget egy kis boldogságra a 
doboziak. 

Fő támogatóink:
DObozi LOVas Egyesület 
Dobozi Polgárőr Egyesület 
Lukucz Mihály 
Nagy Piroska Anikó
Turák József és kollégái
Doboz Nagyközség Önkor-

mányzata 
CBA Csemege Doboz 
Takácsné Balogh Zsuzsanna, 

Bodzás Teréz
Saláta ABC

Eperke plussz - Spar market 
Dézsi Hajnalka
Erika Huszár 
Dobozi Általános Iskola 
Dalmadi Lajos Kölcsönzője
Marzek Kner Packaging 
Ancsin Nóra
Pécsi Orsi és családja 
Doboz lakosai sok-sok szalon-

cukor segítségével tették széppé a 
délutánt 

Köszönöm!
Köszönjük szépen mindenki-

nek, aki hozzájárult a mai naphoz! 
Lovaink: Szilva és Happy

Pécsi Krisztina

A DOBOZI LOVAS EGYESÜLET ÉS A HELYI POLGÁRŐR EGYESÜLET ISMÉT 
MEGTARTOTTA MIKULÁS-NAPI ÜNNEPSÉGÉT

Az Ovi-Foci országos prog-
ramjának célja, hogy már a legki-
sebb korosztályt is az egészséges 
életre, a mozgás szeretetére nevelje, 
egyúttal biztosítsa a sportoláshoz 
szükséges optimális feltételeket. 
Az Ovi-Foci Program mind esz-
meiségében, mind eszköztárában a 
gyerekek, a fiatalok sportszeretetét, 
mozgáskultúra-fejlesztését céloz-
za meg. A Gyulasport Nonprofit 
Kft-vel együtt Dobozon is évek óta 
tartanak a foglalkozások, ahol nagy 
létszámban jelentkeznek a focizni, 
sportolni vágyó óvodáskorú fiúk és 

lányok. Minden héten pénteken a 
Dobozi Általános iskola tornater-
mébe vannak megtartva a foglalko-
zások. Decemberben részt vettünk 
Gyulán egy Ovi-foci fesztiválon, 
ahol a gyerekek játékos pályákon 

próbálhatták ki magukat, zárásként 
pedig meglepetés ajándékok is vár-
ták őket.

Lukucz Mihály

DOBOZON IS FOLYTATÓDIK AZ OVI FOCI
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